
65 професионалци од стручно образование од 17 земји се пријавија
на пролетниот состанок на заедницата на EVTA за да се справат со
едно големо прашање: како можеме денешните „паметни“ алатки да
ги претвориме во секојдневна практика на иднината?
По воведните забелешки од тимот на EVTA, вниманието се сврте кон
Фатима Паис (Successos Criativos), која им го претстави на
присутните комплетот алатки за стручно образование и обука за
вештачка интелигенција. За време на нејзиното излагање, Фатима
покажа како наставниците можат:

да комбинираат адаптивни вежби за вештачка интелигенција со
традиционални работилници;
да вткајат студии на случаи за одржливост во основни технички
модули.

Следеа енергични прашања и одговори, во кои се зборуваше за
обуката на наставниците и финансирањето. Учесниците ја пофалија
структурата „вклучи и пушти“ на комплетот.
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Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа комуникација ги одразува само

ставовите на авторот, а Комисијата не може да се смета за одговорна за каква било употреба што
може да се направи на информациите содржани во неа.
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СОСТАНОК НА ЕВТА ЗАЕДНИЦАТА — 3

АПРИЛ 2025

САМИТ 3.0 — 15 МАЈ 2025,
ВИЛА НОВА ДЕ ГАЈА
Форумот, организиран од Serviço de Formação
Profissional de Vila Nova de Gaia, привлече повеќе од 100
обучувачи, работодавачи и креатори на политики кои
беа желни за практични технолошки демонстрации.

За време на пленарната сесија, претставник на
конзорциумот им го претстави на присутните
пристапот на проектот кон вештачката интелигенција
во училницата, кој е на прво место во креативноста.

SFP-VNG формално ја одобри иницијативата со
потпишување на Меморандум за соработка.
Училиштето ќе го претстави комплетот за стручно
образование и обука за вештачка интелигенција на два
пилот-класа оваа есен, споделувајќи повратни
информации што ќе го обликуваат конечното
воведување!
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Градење проекти во
училницата за одржлива
иднина
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02
Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа комуникација ги одразува само

ставовите на авторот, а Комисијата не може да се смета за одговорна за каква било употреба што
може да се направи на информациите содржани во неа.

Со активностите за информирање на јавноста во полн ек, конзорциумот се насочи кон следната
внатрешна пресвртница: создавање на првиот бран проекти во училница што ќе се
испорачуваат со платформата за вештачко образование и обука (AI VET). Секој проект ќе:

ги користи компонентите за вештачка интелигенција од комплетот на практичен,
имагинативен начин;
оствари барем една одржлива цел;
вклучи готови планови за лекции, збирки податоци и рубрики за оценување.

Примерите во изработка се движат од симулации за сортирање отпад управувани од вештачка
интелигенција до контролни табли за потрошувачка на енергија за зградите на кампусот. Овие
материјали се заеднички дизајнирани од мешани тимови од наставници за стручно
образование и обука, развивачи на вештачка интелигенција и специјалисти за одржливост за
да бидат и технички исправни и педагошки привлечни.


